
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 112 

Data   08-06-

2020 

Oggetto: Emergenza sisma 2016. Contributo di autonoma 

sistemazione - CAS. Impegno di spesa e Liquidazione 

delle somme spettanti per i mesi di 

GENNAIO/FEBBRAIO/MARZO/APRILE/MAGGIO 2020 E RETTIFICHE 

MESI PRECENDENTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 “Dichiarazione dello 

Stato di Emergenza per gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il 24 agosto 2016 

i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria”; 

- l’Ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 26/08/2016 avente ad oggetto: “Primi interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio 

delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in particolare 

l’articolo 3 che ha disposto che i Comuni interessati debbono curare l’istruttoria e la 

gestione delle attività volte all’assegnazione ai nuclei familiari, la cui abitazione sia stata 

distrutta in tutto o in parte o sia stata sgomberata a seguito di un provvedimento dalle 

competenti autorità, un contributo di autonoma sistemazione il cui ammontare é 

determinato come segue: Contributo per Autonoma Sistemazione fino ad un massimo di 

€ 600,00 mensili, aumentati della somma di € 200,00 laddove sia presente un disabile con 

percentuale di invalidità superiore al 67%, anziani ultra sessantacinquenni o diversamente 

abili, e comunque nel limite di € 200,00 per ogni componente del nucleo familiare 

stabilmente residente nell’abitazione, con il limite di € 300,00 laddove trattisi di nuclei 

familiari unipersonali; 

- l’Ordinanza n. 408 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 15/11/2016 avente ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il 

territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 

2016” ed in particolare l’articolo 5 ha disposto di elevare ad euro 900,00 il contributo 

http://www.protezionecivile.gov.it/jcms/it/view_prov.wp?facetNode_1=f4_4_8&prevPage=provvedimenti&catcode=f4_4_8&contentId=LEG58719
http://www.protezionecivile.gov.it/jcms/it/view_prov.wp?facetNode_1=f4_4_8&prevPage=provvedimenti&catcode=f4_4_8&contentId=LEG58719
http://www.protezionecivile.gov.it/jcms/it/view_prov.wp?facetNode_1=f4_4_8&prevPage=provvedimenti&catcode=f4_4_8&contentId=LEG58719


DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

massimo per l'autonoma sistemazione spettante ai nuclei familiari. Con lo stesso 

provvedimento il medesimo contributo è stabilito in euro 400,00 per i nuclei familiari 

composti da n.1 unità, in euro 500,00 per quelli composti da n.2 unità, in euro 700,00 per 

quelli composti da n.3 unità, in euro 800,00 per quelli composti da n.4 unità e in euro 

900,00 per quelli composti da n.5 o più unità; 

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 10 febbraio 2017 “Proroga dello stato di 

emergenza per gli eccezionali eventi sismici che hanno colpito Lazio, Marche, Umbria e 

Abruzzo il 24 agosto 2016, il 26 e il 30 ottobre 2016, il 18 gennaio 2017, nonché degli 

eccezionali fenomeni meteorologici che hanno interessato le stesse Regioni dalla seconda 

decade del mese di gennaio 2017”; 

- il D.L. n. 123 del 24/10/2019 che ha prorogato lo stato di emergenza fino al 31/12/2020; 

- L’Ordinanza n. 614 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 12/11/2019 avente ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti agli eventi sismici che hanno colpito Lazio, Marche, 

Umbria e Abruzzo dal 24 agosto 2016” la quale rimodula i requisiti della percezione del 

Contributo di Autonoma Sistemazione fissando il termine del 18 marzo 2020 per la 

presentazione della domanda degli aventi diritto e conseguentemente stabilisce che i 

requisiti maturano dalla data del 18 novembre 2019 con conseguente recupero delle 

somme per coloro che non vi rientrano; 

- L’Ordinanza n. 614 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 16/03/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, nonché ulteriori 

disposizioni per fronteggiare l’evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni 

Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016” con la quale il termine di cui 

all’OCDPC n. 614 del 12/11/2019 è prorogato di 60 giorni; 

- L’Ordinanza n. 614 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 16/03/2020 avente ad oggetto: “Ulteriori interventi urgenti di 

protezione civile conseguenti agli eventi sismici che hanno colpito il territorio delle 

Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016” , la 

quale modifica ulteriormente i requisiti del Contributo di Autonoma Sistemazione, 

lasciando fissi i termini della scadenza di presentazione della domanda e dell’entrata in 

vigore dei requisiti stessi; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

RICHIAMATA altresì la circolare emessa dal Dipartimento di Protezione Civile Prot. n. 

45982 del 09/09/2016, contenente le indicazioni di dettaglio in ordine ai criteri ed alle 

modalità di assegnazione del Contributo per l’Autonoma Sistemazione (CAS), ai nuclei 

familiari la cui abitazione principale, abituale e continuativa in conseguenza degli eventi 

sismici citati, sia stata distrutta in tutto o in parte, ovvero sia stata sgomberata in esecuzione 

di provvedimenti delle competenti autorità; 

 

ATTESO che questo Ente ha effettuato le istruttorie delle domande presentate per le quali 

alcune sono sospese in attesa di integrazioni da parte dei beneficiari e che alla fine di tali 

istruttore ha approvato l’elenco degli aventi diritto al CAS, relativi ai mesi di: 

- GENNAIO 2020 id. 152949 del 06/02/2020 di importo € 79.500,00 - prot. n. 

157535|2020; 

- FEBBRAIO 2020 id. 174535 del 26/05/2020 di importo € 61.482,76 – prot. n. 

523530|2020; 

- MARZO 2020 id. 174539 del 26/05/2020 di importo € 61.200,00 – prot. n. 

523556|2020; 

- APRILE 2020 id. 174541 del 26/05/2020 di importo € 61.200,00 – prot. n. 

523577|2020; 

- MAGGIO 2020 id. 175124 del 01/06/2020 di importo € 61.764,52 – prot. n. 

547259|2020; 

 

RETTIFICHE: 

- Gennaio 2018 id. 174543 del 26/05/2020 di importo € 96,77 - prot. n. 523607|2020; 

- Febbraio 2018 id. 174546 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523623|2020; 

- Marzo 2018 id. 174547 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523640|2020; 

- Aprile 2018 id. 174548 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523651|2020; 

- Maggio 2018 id. 174549 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523672|2020; 

- Giugno 2018 id. 174550 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523698|2020; 

- Luglio 2018 id. 174551 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523708|2020; 

- Agosto 2018 id. 174552 del 26/05/2020 di importo € 161,29 - prot. n. 523724|2020; 

- Settembre 2018 id. 174555 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 523748|2020; 

- Ottobre 2018 id. 174557 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 523779|2020; 

- Novembre 2018 id. 174560 del 26/05/2020 di importo € 116,66 - prot. n. 523798|2020;  

- Dicembre 2018 id. 174561 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523811|2020; 

- Gennaio 2019 id. 174563 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523848|2020; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- Febbraio 2019 id. 174569 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523878|2020; 

- Marzo 2019 id. 174571 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523892|2020; 

- Aprile 2019 id. 174572 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523912|2020; 

- Maggio 2019 id. 174573 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523926|2020; 

- Giugno 2019 id. 174577 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523974|2020; 

- Luglio 2019 id. 174574 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523946|2020; 

- Agosto 2019 id. 174579 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 524025|2020; 

- Settembre 2019 id. 174580 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 524079|2020; 

- Ottobre 2019 id. 174582 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 524100|2020; 

- Febbraio 2020 id. 175135 del 01/06/2020 di importo € -387,93 - prot. n. 547449|2020; 

- Marzo 2020 id. 175136 del 01/06/2020 di importo € -500,00 - prot. n. 547453|2020; 

- Aprile 2020 id. 175137 del 01/06/2020 di importo € -500,00 - prot. n. 547463|2020; 

 

trasmessi per il tramite dell’apposito portale Cohesion Work PA alla Regione Marche;   

 

VISTO il Decreto n. 358 del 08/06/2020 del Soggetto Attuatore Sisma 2016 ad oggetto 

“Emergenza sisma 2016 OCDPC n. 388 del 26 agosto 2016, art. 1. Contributi Autonoma 

Sistemazione – CAS – Liquidazione mesi di maggio 2020 e precedenti, variazione importi 

relativi ai mesi da marzo 2020 a marzo 2018, per complessivi Euro 2.369.711,34 a carico 

della Contabilità Speciale n. 6023. Richieste pervenute dal 25 maggio (ore10) al 4 giugno 

(ore 16) 2020”, con il quale vengono concesse a questo Ente le seguenti somme: 

- GENNAIO 2020 id. 152949 del 06/02/2020 di importo € 79.500,00 - prot. n. 

157535|2020; 

- FEBBRAIO 2020 id. 174535 del 26/05/2020 di importo € 61.482,76 – prot. n. 

523530|2020; 

- MARZO 2020 id. 174539 del 26/05/2020 di importo € 61.200,00 – prot. n. 

523556|2020; 

- APRILE 2020 id. 174541 del 26/05/2020 di importo € 61.200,00 – prot. n. 

523577|2020; 

- MAGGIO 2020 id. 175124 del 01/06/2020 di importo € 61.764,52 – prot. n. 

547259|2020; 

 

RETTIFICHE: 

- Gennaio 2018 id. 174543 del 26/05/2020 di importo € 96,77 - prot. n. 523607|2020; 

- Febbraio 2018 id. 174546 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523623|2020; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- Marzo 2018 id. 174547 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523640|2020; 

- Aprile 2018 id. 174548 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523651|2020; 

- Maggio 2018 id. 174549 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523672|2020; 

- Giugno 2018 id. 174550 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523698|2020; 

- Luglio 2018 id. 174551 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523708|2020; 

- Agosto 2018 id. 174552 del 26/05/2020 di importo € 161,29 - prot. n. 523724|2020; 

- Settembre 2018 id. 174555 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 523748|2020; 

- Ottobre 2018 id. 174557 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 523779|2020; 

- Novembre 2018 id. 174560 del 26/05/2020 di importo € 116,66 - prot. n. 523798|2020;  

- Dicembre 2018 id. 174561 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523811|2020; 

- Gennaio 2019 id. 174563 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523848|2020; 

- Febbraio 2019 id. 174569 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523878|2020; 

- Marzo 2019 id. 174571 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523892|2020; 

- Aprile 2019 id. 174572 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523912|2020; 

- Maggio 2019 id. 174573 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523926|2020; 

- Giugno 2019 id. 174577 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523974|2020; 

- Luglio 2019 id. 174574 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523946|2020; 

- Agosto 2019 id. 174579 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 524025|2020; 

- Settembre 2019 id. 174580 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 524079|2020; 

- Ottobre 2019 id. 174582 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 524100|2020; 

- Febbraio 2020 id. 175135 del 01/06/2020 di importo € -387,93 - prot. n. 547449|2020; 

- Marzo 2020 id. 175136 del 01/06/2020 di importo € -500,00 - prot. n. 547453|2020; 

- Aprile 2020 id. 175137 del 01/06/2020 di importo € -500,00 - prot. n. 547463|2020; 

 

RITENUTO per quanto sopra di provvedere ad impegnare la somma complessiva di                                

€ 298.067,33 al netto delle rettifiche in negativo e tenendo conto delle somme già percepite 

che andranno recuperate, con imputazione della stessa al cap. 2956 codice di bilancio 99.01-

7.02.99.99.999 del bilancio comunale in corso di formazione dell’anno 2020; 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

VISTE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 13/04/2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2020 è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Risorse Obiettivi – (PRO) per l’anno 

2020; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di APPROVARE i documenti relativi al contributo di autonoma sistemazione dei mesi 

di:  

 

- GENNAIO 2020 id. 152949 del 06/02/2020 di importo € 79.500,00 - prot. n. 

157535|2020; 

- FEBBRAIO 2020 id. 174535 del 26/05/2020 di importo € 61.482,76 – prot. n. 

523530|2020; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- MARZO 2020 id. 174539 del 26/05/2020 di importo € 61.200,00 – prot. n. 

523556|2020; 

- APRILE 2020 id. 174541 del 26/05/2020 di importo € 61.200,00 – prot. n. 

523577|2020; 

- MAGGIO 2020 id. 175124 del 01/06/2020 di importo € 61.764,52 – prot. n. 

547259|2020; 

 

3) Di APPROVARE i documenti relativi alle rettifiche al contributo di autonoma 

sistemazione dei mesi di:  

- Gennaio 2018 id. 174543 del 26/05/2020 di importo € 96,77 - prot. n. 523607|2020; 

- Febbraio 2018 id. 174546 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 

523623|2020; 

- Marzo 2018 id. 174547 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523640|2020; 

- Aprile 2018 id. 174548 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523651|2020; 

- Maggio 2018 id. 174549 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523672|2020; 

- Giugno 2018 id. 174550 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523698|2020; 

- Luglio 2018 id. 174551 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523708|2020; 

- Agosto 2018 id. 174552 del 26/05/2020 di importo € 161,29 - prot. n. 523724|2020; 

- Settembre 2018 id. 174555 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 

523748|2020; 

- Ottobre 2018 id. 174557 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 523779|2020; 

- Novembre 2018 id. 174560 del 26/05/2020 di importo € 116,66 - prot. n. 

523798|2020;  

- Dicembre 2018 id. 174561 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 

523811|2020; 

- Gennaio 2019 id. 174563 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523848|2020; 

- Febbraio 2019 id. 174569 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 

523878|2020; 

- Marzo 2019 id. 174571 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523892|2020; 

- Aprile 2019 id. 174572 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523912|2020; 

- Maggio 2019 id. 174573 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523926|2020; 

- Giugno 2019 id. 174577 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523974|2020; 

- Luglio 2019 id. 174574 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 523946|2020; 

- Agosto 2019 id. 174579 del 26/05/2020 di importo € 200,00 - prot. n. 524025|2020; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

- Settembre 2019 id. 174580 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 

524079|2020; 

- Ottobre 2019 id. 174582 del 26/05/2020 di importo € 100,00 - prot. n. 524100|2020; 

- Febbraio 2020 id. 175135 del 01/06/2020 di importo € -387,93 - prot. n. 

547449|2020; 

- Marzo 2020 id. 175136 del 01/06/2020 di importo € -500,00 - prot. n. 547453|2020; 

- Aprile 2020 id. 175137 del 01/06/2020 di importo € -500,00 - prot. n. 547463|2020; 

 

4) Di DARE ATTO che le rettifiche relative ai mesi di NOVEMBRE/DICEMBRE 2019 e 

GENNAIO 2020 verranno inoltrate alla Regione successivamente, in sede di 

completamento delle istruttorie, in quanto permangono delle domande sospese in attesa di 

integrazioni, inoltre, perché relative al recupero delle somme già erogate, a partire dal 

18/11/2019, per coloro che non hanno i requisiti per il mantenimento del CAS, per le 

quali l’ente procederà, cosi come previsto dalla normativa vigente, al necessario recupero 

delle somme, che avverrà al momento del completamento delle istruttorie sospese; 

 

5) Di DARE ATTO altresì, che l’ufficio preposto ha calcolato in maniera preventiva le 

rettifiche in negativo relative al periodo di cui al punto 4) per coloro che invece 

conservano i requisiti per il mantenimento al CAS e ha ritenuto opportuno intanto 

procedere al graduale recupero delle somme dovute; 

 

6) Di IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma totale di € 298.067,33 per il CAS dei mesi 

da GENNAIO A MAGGIO 2020 di cui al punto 2), comprensiva delle rettifiche in 

negativo e in positivo risultante dai documenti di cui al punto 3), comprensiva inoltre 

delle sole rettifiche in negativo, calcolate in maniera preventiva dall’ufficio di cui ai punti 

4) e  5), con imputazione della stessa al cap. 2956 codice di bilancio 99.01-

7.02.99.99.999, gestione residui del bilancio comunale 2020 in corso di formazione; 

 

7) Di EROGARE gli importi spettanti secondo gli schemi di elenco dei cittadini aventi 

diritto tenendo conto delle somme già percepite che andranno recuperate di cui ai punti 2) 

e 3), depositati agli atti dell’ufficio competente e trasmesso ai fini delle procedure di 

liquidazione all’ufficio ragioneria e secondo quanto descritto nei punti 4) e 5); 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 9  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

8) Di DARE ATTO che in ordine al presente provvedimento non sussistono ipotesi di 

conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241 del 1990, dell’art. 6 del D.Lgs 

n. 62/2013 e del Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici; 

 

9) Di DARE ATTO, altresì che: 

- la presente determinazione verrà trasmessa al Servizio Ragioneria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’emissione dei relativi 

mandati di pagamento; 

- la presente diverrà esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi 

del comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi.  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 08-06-2020 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 112 del 08-06-2020  -  pag. 10  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 08-06-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 08-06-2020 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 267       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 08-06-2020 al 23-06-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 23-06-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 

 


